13. 1427 giugno 26-28

Copia della provvisione redatta nei consigli del Popolo e del Comune da Gonfaloniere di Giustizia
e Priori per concedere all’Arte della Lana, secondo le disposizioni delle bolle di Gregorio XII e
Giovanni XXIII, il diritto di poter eleggere nuovi canonici e di occuparsi della sacrestia.

AOSMF, I 3 4, Bollario e Ordinamenti dell’Opera, II, cc. 18-20

In Dei nomine, amen. Anno incarnationis Domini nostri Yesu Christi millesimo quadringen-
tesimo vigesimo septimo indictione quinta die vigesimo sexto mensis iunii in consilio Populi et
die vigesimo octavo mensis eiusdem in consilio Communis. Mandato magnificorum dominorum
Priorum Artium et Vexilliferi Iustitie Populi et Communis Florentie offitio presidentium preco-
na convocatione campaneque sonitu more solito congregatorum, quorum dominorum Priorum et
Vexilliferi nomina sunt ista videlicet:a

Niccolaus Feduccii Falchoni,
Iohannes Tommasii Corbinelli,
Niccolaus Bellaccini Bellacci,
Francischus Buonaiuti Rimba,
Pierus Filippi domini Leonardi de Strozzis,
Tommasius Andree de Minerbettis,
Laurentius Stagii Barducci aromatarius,
Chimentus Zenobiis Ghuidotti

Priores Artium et
Fruosinus Cecis de Verrazzano Vexillifer Iustitie

et per ipsa consilia in numeris sufficientibus congregati in palatio Populi florentini totaliter ap-
probata, admissa et accepta fuit infrascripta provisio facta, edita super infrascriptis omnibus et
singulis per ipsos dominos, Vexilliferum, gonfalonerios societatum Populi et Duodecim bonos vi-
ros Communis predicti secundum ordinamenta Communis eiusdem ut infra proxime adnotata et
scripta et provisum et ordinatum fuit quod in hiis et super hiis omnibus et singulis infrascriptisb

procedant, observetur, firmetur et fiat et firma et stabilita esse intelligatur et sit in omnibus et per
omnia secundum et prout inferius continebitur cuius quidem provisionis tenor talis est, videlicet.

Cumc maxima pecuniarum quantitas et infiniti sumptus in honorem Dei glorioseque eius ma-
tris Virginis Marie in constructione et hedificatione cathedralis //(c. 18v) ecclesie florentine inti-
tulate sub nomine Sancte Marie del Fiore sint facti per Populum et Commune Florentie parumque
esset prefatam constructionem et impensam factam esse nisi eadem ecclesia iuxta eiusdem magni-
ficentiam et florentini populi magnitudinem et excellentiam canonicis et cappellanis decoraretur
et Dei cultus in eadem augmentaretur, idicirco magnifici et potentes domini domini Priores Artium
et Vexillifer Iustitie Populi et Communis Florentie advertentes ad parvum numerum canonicorum
in eadem ecclesia in presentiarum degentium et augmentum reddituum eidem ecclesie per prefa-
tum Commune assignatorum; considerantesque cursum civium ac totius populi et forensium ad
dictam ecclesiam et illius devotionem; et considerantes baliam ac auctoritatem concessam opera-
riis Opere prefate ecclesie per reformationem editam per opportuna consilia Populi et Communis
Florentie de anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo secundo indictione quintadecima
die vigesimo septimo mensis iunii per quam in effectu continetur quodd operarii Opere prefa-
te possent ac etiam tenerentur et deberente semel et pluries et quotiens providere, deliberare et
ordinare quo modo forma et ordine et quomodo et qualiter dicta ecclesia in celebratione divino-
rum offitiorum dirigatur et gubernetur et circa redditus et proventus assignandos cappellanis ad
celebrandum huiusmodif divina offitia in ipsa ecclesia deputatis et seu deputandis et numerum
dictorum cappellanorum augere ac ordinare; et quod pro executione et effectu predictorum prefa-
ti operarii seu due partes eorum possent et eis liceret de pecunia redditu et introytu Opere prefate
expendere, deputare ac stantiare et solvi facere per camerarium ipsius Opere semel et pluries et
quotiens ubi et quantum et quomodo et prout et sicut eis videretur expedire; et animavertentes
ad auctoritatem, potestatem et baliam ex post concessam per sedem appostolicam tam per Gre-
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gorium XII quam per Iohannes XXIII eorum dominationi seu archiepiscopo florentino una cum
consulibus Artis Lane civitatis Florentie modo et forma ut in dictis licteris appostolicis continetur
in augendo prefatum numerum prebendarum et canonicorum et cappellanorum et cappellania-
rum. Et de novo ultra solitum numerum creandi novas prebendas et novos canonicos novasque
cappellanerias et cappellanos in dicta ecclesia ut in dictis licteris appostolicis continetur.